
UCHWAŁA NR VIII/73/2025 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kaczkowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz.1465 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Kaczkowo w Gminie Rydzyna na okres od stycznia 
2025 do stycznia 2030”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 1



 

listopad 2024 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI 

KACZKOWO 

            w gminie Rydzyna 

na okres od stycznia 2025 do stycznia 2030 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli 

grupy odnowy wsi: 

Małgorzatę Gorczyńską – John, Tobiasza Hojana, Natalię Lorych, Monikę 
Nowicką, Jerzego Apolinarskiego, Pawła Omylskiego, Leszka Skrobałę 

 

z udziałem moderatorów: 

Natalii Szymanowskiej, Anny Wieczorek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 1



 

2 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM DŁUGOOTERMINOWY 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kaczkowo jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na lata 2025-2030. To plan zamierzeń 

mieszkańców Kaczkowa i należy go traktować jako dokument pomocniczy przy 

podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze sołectwa, jak i władze 

gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kaczkowo na lata 2025-2030 spełnia wymagania, 

stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego realizatora programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę 

jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez warsztaty 

przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja rozwoju 

miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie miejscowości. 

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Kaczkowa biorący udział w warsztatach podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kaczkowo na lata 2025-2030 podlega przyjęciu 

przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Kaczkowo oraz Radę Miejską Rydzyny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 3



 

4 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Rydzyna    Sołectwo: Kaczkowo      Liczba mieszkańców: 396 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 

brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A 

Inicjal
na 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 4



 

5 

 

B 

Począ
tkowa 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
x 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C 

Zaawa

nsowa

na 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 
 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 
 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 
 

promocja wsi  

powszechna odnowa prywatnych posesji  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 5



 

6 

 

D 

Całoś

ciowa 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 6



 

7 

 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 08.11.2024 

Uczestnicy: moderatorki programu WOW, sołtyska wsi, 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze) 

Kaczkowo- wieś w gminie Rydzyna, powiecie leszczyńskim. Aktywność społeczna na poziomie średnim, pobudzana przez sołtysa i aktywnych  

mieszkańców oraz organizacje działające na terenie sołectwa we wsi działa koło  gospodyń wiejskich i  jednostka OSP. Organizowane są 

wydarzenia o charakterze sportowo-kulturalnym. Sołectwo korzysta z gminnych instrumentów wsparcia finansowego. W centrum wsi znajduje się 

świetlica wiejska wymagająca remontu oraz remiza strażacka i mały plac zabaw. Przez wieś przebiega była droga krajowa nr 5, od kiedy jest otwarta 

pobliska droga S5 zdecydowanie poprawiło się bezpieczeństwo mieszkańców związane z dużym ruchem przez całą wieś. Na skraju wsi znajdują się 

2 stawy, z terenem do zagospodarowania wokół nich. W sąsiedniej wsi znajdują się budynki zespołu szkolno- przedszkolnego, który w nazwie ma 

w Kaczkowie. 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data:  08.11.2024          Sporządziły: Natalia Szymanowska, Anna Wieczorek   

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 7



 

8 

 

 

                                    

                                                      Świetlica wiejska                                                                    Remiza strażacka 

                                          
    

                                                 Stawy z terenem do zagospodarowania                                                 Plac zabaw

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 8



 

9 

 

 

ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu teren nizinny, płaski    

stan środowiska  dobry  x  

walory klimatu umiarkowany x   

walory szaty roślinnej -  x  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

-  x  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) -  x  

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

zarośnięte 2 stawy na skraju 
wsi, przez wieś przypływa 

Rów Polski 
 x  

wody podziemne 
są studnie w niektórych 

gospodarstwach do użytku  
własnego 

   

gleby 
od II klasy  

(sporadycznie) do VI 
 x  

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 

zwarta zabudowa 
jednorodzinna w większości 

skupiona przy głównej 
drodze, zabytkowy kościół z 

XVII w. 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 

 kościół z cmentarzem, 
świetlica wiejska w centrum 
wsi z remizą strażacką oraz 

placem zabaw 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 
zwarta zabudowa 

jednorodzinna 
 x  

zabytki i pamiątki historyczne kościół z XVII w.  x  

osobliwości kulturowe -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 9



 

10 

 

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
kościół  z relikwiami  

Jana Pawła II 
 x  

święta, odpusty, pielgrzymki 
odpust11.11 na św. Marcina, 
w Boże ciało procesja przez 

wieś 
 x  

tradycje, obrzędy, gwara 
dożynki, plecenie wieńców 

dożynkowych,  
gwara wielkopolska 

 x  

legendy, podania i fakty historyczne -    

przekazy literackie 
Kazimiera Winnicka  

„Samodzielny pluton AK 
Kaczkowo” 

   

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

członkowie plutonu AK 
oddział Kaczkowo 

pochodzili lub byli ściśle 
związani z wsią między innymi 

por. Feliks Tarko i jego 
synowie, plut. Alojzy Mrozek 
Jan i Wawrzyniec Pawelscy 

Edmund Ostrowski 

  x 

specyficzne nazwy 

nazwy ulic potocznie przyjęte  
przez mieszkańców wsi: 
 Kozi Rynek, Klasztorek, 
Nowa wieś Plac Strażaka 

  x 

specyficzne potrawy -    

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 10



 

11 

 

 
ANALIZA ZASOBÓW – część II 

 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową -    

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe  
i przemysł 

-    

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
-    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, festynów 
plac za i przed świetlicą 

wiejską 
 x  

sale spotkań, świetlice, kluby świetlica wiejska  x  

miejsca  uprawiania sportu 
siłownia zewnętrzna przy 

placu zabaw 
 x  

miejsca rekreacji plac zabaw  x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne ścieżka rowerowa do Rydzyny  x  

szkoły 
Szkoła Podstawowa w 

Kaczkowie z siedzibą w 
Rojęczynie 

 x  

przedszkola 
Przedszkole w Kaczkowie z 

siedzibą w Rojęczynie 
 x  

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia 
- 
 

   

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

T
E

C
H

N
IC

Z
N

A
 

wodociąg, kanalizacja wodociąg w całej wsi  x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

- droga przebiegająca przez 
środek miejscowości jest 

drogą wojewódzką w stanie 
dobrym 

- drogi gminne w większości  
kostka lub asfalt 

pozostała część dróg 
gminnych do naprawy 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 11



 

12 

 

struktury nawierzchni. 
Budowa drogi gminnej na 

nowym osiedlu 
  oznakowanie dobre w całej 

wsi, oświetlenie również 

chodniki, parkingi 

- chodniki wzdłuż drogi 
wojewódzkiej są zarówno po 
prawej jak i po lewej stronie, 

niestety część chodników 
wymaga remontu 

- dwa parkingi przy świetlicy 
Wiejskiej i przy kościele 

 x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

dostępna w całej wsi  x  

telefonia komórkowa dobry zasięg w całej wsi  x  

Internet szerokopasmowy 
jest jednak nie wszyscy 
mieszkańcy mogą się 

podłączyć 
 x  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) jeden  x  

b) trzy  x  

inne -    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 

R
O

L
N

IC
T

W
O

 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
RSP Kaczkowo  ok15 osób, 
zakład kamieniarski 5 osób 

 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

-    

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 
RSP Kaczkowo, 
5 gospodarstw 

indywidualnych małych 
 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 12



 

13 

 

uprawy hodowle 

zboża jare i ozime, 
kukurydza, rzepak, burak 

cukrowy, RSP krowy 
mleczne, bydło opasowe 

 

 x  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii 
prywatne instalacje 

fotowoltaiczne 
x   

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

 
I 

P
O

Z
Y

S
K

IW
A

N
IE

 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

fundusz sołecki  
 

 x  

środki wypracowywane 
OSP –zbiórki złomu, 

KGW sprzedaż własnych 
potraw na festynach 

 x  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 
- 
 

   

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, m.in. 

studenci 
-    

przedsiębiorcy, sponsorzy RSP Kaczkowo  x  

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

wszyscy mieszkańcy, którzy 
tego potrzebują 

 x  

pracownicy nauki 
- 
 

   

związki i stowarzyszenia 

Związek Emerytów i 
Rencistów, 

KGW Kaczkowo, 
OSP Kaczkowo 

 x  

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

Rydzyna24, Leszno24    

współpraca zagraniczna i krajowa 
- 
 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 13



 

14 

 

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa Fb, Rydzyniak, Leszno 24  x  

książki, przewodniki 
Kazimiera Winnicka  

„Samodzielny pluton AK 
Kaczkowo”- 

   

strony www 
- 
 

   

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 14



 

15 

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1.  Stacja PKP (S) 

2.  Przystanek autobusowy (S) 

3.  Szkoła Podstawowa w Kaczkowie (S) 

4.  Przedszkole w Kaczkowie (S) 

5.  Dobry dojazd do S5 (J) 

6.  Koło gospodyń wiejskich (J) 

7.  Koło emerytów (J) 

8.  Aerobik w świetlicy wiejskiej (J) 

9.  Dzień dziecka (J) 

10.  Dzień kobiet (J) 

11.  Dożynki wiejskie (T) 

12.  Ochotnicza straż pożarna (T) 

13.  Sklep spożywczy (S) 

14.  Paczkomat (S) 

15.  Kościół (T) 

16.  Cmentarz (T) 

17.  Kultywowanie pamięci o poległych w II wojnie 

światowej członków AK Pluton Kaczkowo (T) 

18.  Zadbany obelisk OSP Kaczkowo (T) 

 

1.  Świetlica wiejska wymagająca remontu, w złym stanie 

technicznym  (S) 

2.  Zbyt mała remiza, bez zaplecza socjalnego  (S) 

3.  Przestarzały plac zabaw (S) 

4.  Tragiczny stan stawów, zarośnięte  (J) 

5.  Tragiczny stan Rowu Polskiego, zarośnięty (J) 

6.  Zły stan dróg gminnych (S) 

7.  Zły stan drogi krajowej (S) 

8.  Niewystarczające chodniki w złym stanie technicznym  

(S) 

9.  Nie ma miejsca, na imprezy integracyjne pod chmurką (S) 

10.  Słaba integracja mieszkańców (J) 

11.  Za mało przejść dla pieszych (S) 

12.  Słabo wyposażona kuchnia w świetlicy wiejskiej (S) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 15



 

16 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Dobry dojazd do dużych miast (B) 

2. Możliwość pozyskania funduszy zewnętrznych  (B) 

3. Udział w programie Wielkopolska Odnowa Wsi (J) 

4. Członkostwo gminy w LGD (B) 

5. Dobra współpraca z powiatem (J) 

6. Dobra współpraca z instytucjami wojewódzkimi (J) 

7. Dobra lokalizacja względem S5, bliskość (B) 

 

 

 

 

 

1. Wysoki poziom inflacji (J) 

2. Zmiany klimatyczne  (J) 

3. Duża konkurencja w pozyskiwaniu funduszy 

zewnętrznych (B) 

4. Zmieniające się przepisy prawa (B) 

5. Starzejące się społeczeństwo (J) 

6. Niebezpieczeństwo drogi 309 – duży ruch (J) 

7. Duży hałas z drogi S5 i linii PKP (J) 

8. Słaba częstotliwość kursowania komunikacji PKS (J) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 16



 

17 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi 

 
 

    6 0     6 3 
         

    9  0                  3 6 
  

                  ( - , = )                                                        ( +  ,  - ) 
 
 
   
 
 
          
               
     
  
   

 
       

 
     
     6        0 
 
       0        0 
             0          4    

                                                                                                                                                                      ( +  , = ) 

   0            2  

     ( = , + ) 

 

 silne strony  szanse 
 

 

 słabe strony  zagrożenia 
 

 

 

Standard życia 
(warunki materialne) 

1, 2, 3, 4, 13, 14, 

1,2,3,6,7,8,9,11,12 

Jakość życia  
(warunki niematerialne) 

5,6,7,8,9,10,4,5,10,3,5,6,1,2, 

5,6,7,8 

Tożsamość wsi i wartości 
życia wiejskiego 

11,12,15,16,17,18 

 
Byt  

(warunki ekonomiczne) 
1,2,4,7, 3, 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 17



 

18 

 

 

WIZJA WSI: 

 

KACZKOWO razem raźniej 

KACZKOWO- wyremontowana świetlica zyskała na atrakcyjności i jest wykorzystywana jako  miejsce 

                          organizacji imprez rodzinnych. Dobrze wyposażona i nowoczesna kuchnia pozwala na 

                          bezpieczne realizowanie pasji kulinarnych. Odnowiony wielobarwny plac zabaw  tętni 

                          życiem przez cały rok. Przywrócone do życia i zadbane stawy są dumą mieszkańców, 

                          nie tylko wędkarze, ale i całe rodziny spędzają tu czas wolny. W rozbudowanej remizie 

                          młodzi ludzie  chętnie realizują swoje pasje i marzenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 18



 

19 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

  Wizja wsi (hasłowa): KACZKOWO razem raźniej 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 

ZASOBY których użyjemy 

ATUTY silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie  lokalnych 

tradycji 

- zaangażowanie mieszkańców, 

-  koło gospodyń wiejskich, 

- OSP, 

- historia wsi, 

- świetlica wiejska 

 

 

- niewystarczające środki finansowe 

 

1. Dbanie o miejsce pamięci 

2. Wspieranie OSP 

3. Spotkania historyczne – prelekcje o 

historii wsi i mieszkańców 

4. Kościół prace konserwacyjne 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 19



 

20 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa infrastruktury 

- fundusz sołecki, 

- aktywni mieszkańcy, 

- tereny gminne, 

- istniejące drogi, 

- świetlica wiejska, 

- teren gminny 

 

- nieuregulowane własności prawne, 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Remont świetlicy wiejskiej 

2. Rewitalizacja placu zabaw 

3. Budowa ścieżki rowerowej z Kaczkowa 

w kierunku Jabłonny 

4. Budowa hali sportowej przy szkole 

podstawowej 

5. Budowa sieci gazowej 

6. Rozbudowa remizy OSP 

7. Rozbudowa chodników 

8. Doposażenie kuchni i świetlicy 

9. Rozbudowa światłowodu 

10. Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

11. Rewitalizacja stawu i terenu wokół 

12. Pozyskanie terenu do organizacji 

imprez plenerowych 

13. Remont i budowa dróg gminnych 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 20



 

21 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Poprawa integracji mieszkańców 

2. Poprawa dostępności transportu 

publicznego 

 

- aktywni mieszkańcy, 

- koło gospodyń wiejskich, 

- OSP, 

- świetlica wiejska, 

- fundusz sołecki 

 

 

- niewystarczające środki finansowe 

 

1.1 Spotkania integracyjne 

      dla dzieci  młodzieży i dorosłych 

1.2 Wspieranie KGW 

1.3 Warsztaty dla dzieci 

1.4 Warsztaty międzypokoleniowe 

1.5 Dzień babci i dziadka 

1.6 Dzień kobiet 

1.7 Zajączek 

1.8 Dzień matki 

1.9 Mikołajki 

1.10 Aerobik 

1.11 Podchody 

 

 

2.1 Uruchomienie dodatkowych kursów 

autobusów lub zmiany godzin ich 

kursowania na bardziej dogodne dla 

mieszkańców 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 21



 

22 

 

D. BYT 

1. Promocja wsi 

2. Wspieranie postaw 

przedsiębiorczych 

 

 

- aktywni mieszkańcy, 

- historia wsi, 

- dobra współpraca z lokalnymi 

rolnikami, 

- świetlica wiejska 

 

 

- niewystarczające środki finansowe 

 

 

1.1 Strona internetowa wsi 

1.2. Utworzenie Questu o historii wsi 

1.3 Udział KGW w okolicznych  

imprezach 

1.4 Promocja lokalnych potraw 

przygotowywanych przez KGW 

1.5 Wydanie materiałów promocyjnych 

 

2.1 Szkolenia z fundraisingu 

2.2 Szkolenia z zarządzania budżetem 

domowym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 22



 

23 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na okres od stycznia 2025 do stycznia 2027 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

wspólna praca przy 

rewitalizacji stawu 

wiejskiego 

Modernizacja terenu wokół stawu poprzez 

odbudowę starej studni i doposażenie 

terenu 

TAK NIE 
3+4+1+1+2 

= 11 
II 

Na czym nam najbardziej 

zależy? 

na remoncie 

świetlicy wiejskiej i 

rozbudowie remizy 

  Remont świetlicy i rozbudowa remizy NIE NIE 
   1+1+2+2+1 

= 7 
I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

nie ma miejsca do 

organizacji imprez 

plenerowych 

 

Pozyskanie terenu i jego 

zagospodarowanie na cele integracyjne 

 

TAK NIE 
4+3+3+3+3 

= 16 
III 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 23



 

24 

 

Co najbardziej zmieni 

nasze życie? 

remont świetlicy 

wiejskiej i jej 

doposażenie 

Doposażenie kuchni oraz świetlicy 

wiejskiej 
TAK NIE 

2+2+4+2+5 

= 15 
IV 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

uporządkowanie i 

odnowienie placu 

zabaw 

Doposażenie oraz wspólna praca 

mieszkańców na placu zabaw 
TAK NIE 

5+5+5+5+4 

= 25 
V 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane 

według ważności) 

 

1. Remont świetlicy i rozbudowa remizy 

2. Modernizacja terenu wokół stawu poprzez odbudowę starej studni i doposażenie terenu 

3. Pozyskanie terenu i jego zagospodarowanie na cele integracyjne 

 

Źródła: środki gminne, środki unijne i ministerialne, środki pozyskane z powiatu, dotacje zewnętrzne skierowane 

do organizacji pozarządowych, program Wielkopolska Odnowa Wsi, dotacje z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 24



 

25 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

                                                                                    Małgorzata Gorczyńska – John,  

                                  Tobiasz Hojan,  

                                  Natalia Lorych,  

                                      Monika Nowicka,  

                                      Jerzy Apolinarski,  

                                  Paweł Omylski,  

                                    Leszek Skrobała 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

Natalia Szymanowska, 

   Anna Wieczorek 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 25



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII/73/2025 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 11 lutego 2025r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kaczkowo. 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kaczkowo, wypracowana została przez członków Grup Odnowy Wsi - 
z udziałem moderatorów odnowy wsi - w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego "Wielkopolska Odnowa Wsi". Strategia została przyjęta w drodze uchwały przez zebranie 
wiejskie w dniu 20 stycznia 2025r.  Strategie określają drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa 
warunków życia w sołectwie. Służą ich rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez 
różne grupy społeczności lokalnej. Sołeckie Strategie Rozwoju służyć mają mobilizacji społeczności lokalnych 
i pobudzaniu aktywności do podejmowania wspólnych przedsięwzięć na rzecz poprawy warunków 
i jakości życia w swoich miejscowości. 

Z uwagi na możliwość rozwoju miejscowości Kaczkowo oraz możliwość aplikowania przez Gminę Rydzyna 
o pomoc finansową w ramach różnych programów, w tym Programu Wielkopolska Odnowa Wsi na lata 2025-
2030 podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BA856B-1B15-48B7-B9A5-DBC92C68ECF1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/73/2025 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 11 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


